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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
ESAMA SITUACIJA 

Naujo prekybos paskirties pastato statybos projektas rengiamas 2891 m2 sklype Zujūnų g. 5 g. Vilniuje. 
Sklypas neužstatytas. Sklypo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo būdas – komercinės paskirties 
objektų teritorijos. Sklypą nuosavybės teise valdo UAB „Egilis“.  
 2009 m. buvo atliktas ir suderintas Teritorijos tarp Čekoniškių, Geležių ir Varnės gatvių, 
Pilaitės seniūnijoje Vilniuje detalusis planas (DP sklypas pažymėtas Nr. 2-2), 2011 m, spalio 12 d. 
patvirtintas Vilniaus miesto tarybos sprendimu Nr. 1-259 (žiūr. pridedamus dok.).  

 Rytinėje sklypo pusėje yra pagrindinė Zujūnų g., iš šiaurinės ir vakarinės pusės  - lokalūs 
privažiavimai/ gatvelės. Palei asfaluotą gatvelę yra  įrengtas trinkelių dangos šaligatvis.  Iš pietinės pusės 
sklypas ribojasi su neužstatytu komercinės paskirties sklypu, iš kitų pusių - su Vilniuas miesto 
savivaldybei priklausančiais susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritoijų sklypais.  Pagal detalų 
planą įvažiavimas numatytas iš gatvelės besiribojančios su sklypu šiaurinėje pusėje.  

Sklype medžių nėra.  
  Šalia planuojamos teritorijos eina kai kurios miesto komunikacijos – dujų ir ryšių tinklai. Yra 

gautos techninės sąlygos šių tinklų prisijungimui. Vandentiekio, nuotekų  ir lietaus nuotekų tinklų nėra. 
Todėl šiuos tinklus, pagal išduotas sąlygas, planuojama įrengti vietinius.  Elektros įvadas iki apskaitos 
spintos bus rengiamas atskiru projektu. 

    
PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
Sklypo sprendiniai  

Naujas prekybos paskirties pastatas projektuojamas vadovaujantis detaliojo plano sprendiniais, 
projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi, susisiekimo komunikacijų sąlygomis ir kt. sąlygomis. Iki 
gretimų sklypų ribų išlaikomi  norminiai atstumai.  

Pastato pagrindinis fasadas lygiagretus Zujūnų gatvei, parkingas numatytas palei pagrindinę gatvę 
ir rytinėje sklypo pusėje arčiausiai įvažiavimo į sklypą.    

Sklype planuojama statyti parduotuvę su 394 m2 prekybos sale. Joje numatyta keletas 
nuomojamu patalpų (pvz. vaistinė, gėlės ar kt.) su atskiru įėjimu iš šiaurinės pusės.  

Priešais parduotuvę projektuojamas  parkingas, trys vietos parkinge skirtos neįgaliesiems, kita 
teritorijos dalis apželdinama, įrengiami šaligatviai, vietos 10 dviračių, poilsio zona.  Kad būtų patogiau 
gyventojams patekti į teritoriją, nauji šaligatviai įjungiami į esamą šaligatvį šiaurinėje skypo pusėje, kitas 
šaligatvis nuo pagrindinių įėjimų  pratęsiamas į vakarinę pusę, kur  formuojasi gyvenamųjų namų 
kvartalai.  

Siekiant planuojamą pastatą iš visų pusių pėsčiomis pasiekti saugiai,  priešais pagrindinį įėjimą į 
parduotuvę per parkavimo aikštelę projektuojama  perėja, kuri užbaigiama  šaligatvio atkarpa iki sklypo 
ribos. Kai palei Zujūnų gatvę  bus įrengtas šaligatvis bei dviračių takas (projektuojami atskiru projektu),  
šaligatvis bus pratęstas ir sujungtas su nauju pėsčiųjų taku , tuo užtikrinant patogų ir saugų priėjimą iki 
parduotuvės nuo Zujūnų gatvės pusės bei viešojo transporto stotelės.   

Pagrindinis įėjimas į parduotuvę numatomas iš rytinės pusės.  Ūkinis privažiavimas -  pietinėje 
sklypo dalyje. Skaičiuojama, kad automobilių srautas į parkingą bus ~ 10 aut./ val. Atstumas iki gretimų 
gyvenamųjų pastatų didesnis nei 25 m. Parduotuvei prekės tiekiamos epizodiškai darbo valandomis, 
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nakties metu parduotuvė neveiks, todėl planuojama, kad leistinas triukšmo lygis  nebus viršytas.   Yra 
atliktas planuojamo prekybos pastato triukšmo ir oro taršos vertinimas (žiūr. pridedamus dokumentus).  

Konteinerius planuojama  įrengti už taromato, išlaikant norminius atstumus (iki gyvenamųjų namų 
projektuojamas atstumas > 26 m). 

Privažiavimai, stovėjimo aikštelė – asfalto dangos, šaligatviai – betoninių trinkelių dangos.   
Parkinge numatoma elektromobilių parkavimo vieta su įkrovimo prieiga, bei perspektyvinės vietos 

pagal STR reikalvimus (sprendžiama TDP). Vietos neįgaliųjų automobiliams įrengiamos arčiausiai 
įėjimo.  Prie įėjimo į parduotuvę bei nuo A ir B tipo parkavimo vietų ŽN šaligatviai formuojami 
nuolaidūs, be peraukštėjimų, visiškai pritaikyti žmonėms su negalia. 

 
Želdiniai 
Sklype esamų želdinių, saugotinų medžių nėra.  
Kadangi šalia sklypo miesto tinklų nėra, beveik visi inžineriniai tinklai reikalingi parduotuvės 

aptarnavimui projektuojami sklypo ribose, todėl didelę sklypo dalį užima inžinerinių tinklų apsaugos 
zonos. Dalinai todėl pasirinkta koncepcija sklypą apželdinti kelių rūšių bei dydžių aukštais krūminiais 
augalais, siekiant želdiniais švelninti vizualinę pastato įtaką aplinkai bei naujais augalais papildyti vietos 
kraštovaizdžio charakterį. Sklypo apželdinimo koncepcija pasirinkta veritinant ir perspektyvinius Zujūnų 
gatvės infrastruktūros įrengimo ir apželdinimo sprendinius medžiais, kurie turės svarbią vizualinę įtaką 
aplinkai, ypač iš rytinės sklypo pusės. 

 Šiaurinėje sklypo pusėje, šalia pagrindinio fasado projektuojama vieša žalia zona iš dviejų pusių 
įrėminta šaligatviais – pėsčiųjų / dviratininkų  takais, kuriais  patenkama į teritoriją. Šalia numatytas 
suoliukas lankytojams, 10 vietų dviračiams,  palikta zona lauko terasai (jei būtų poreikis). Iš kitų dviejų 
pusių žalia zona atskirta dekoratyvia sedulų  gyvatvore, užaugančia iki 2.5 m aukščio, kurios tankios 
šakos vasarą gausiai pražysta baltais žiedynais. Žalioje zonoje išlaikant vientisumą projektuojama baltų 
alyvų grupė, bei sedulų grupė. 

Vakarinė sklypo pusė, atsižvelgiant į gyventojų siūlymus - numatyti apželdinimą kuo labiau 
užstojantį pastatą, užsodinama alyvų alėja. Alyvos parinktos specialiai, kad tankus krūmų masyvas iš 
vakarinės pusės užstotų pastato fasadą bei ūkinę zoną. Paprastoji alyva (Liudwig spaeth) -  nereiklus, 
greitai augantis, aukštas (pasiekiantis iki 7 m aukštį), tankus nuo apačios iki viršaus dekoratyvus krūmas, 
gegužės – birželio mėnesį pražystantis kvapniais violetiniais žiedais.  

Atsižvelgiant į gyventojų siūlymus, konteinerių aikštelė aptveriama ažūrine aliuminio profilių 
lankstinių tvora ir iš vakarinės pusės tankiai apželdinama  sedulomis (h ~ 2.5 m). Palei pietinę sklypo 
ribą, siekiant  pridengti ūkinę zoną - konteinerių aikštelę, taromatą bei  ūkinį privažiavimą, projektuojama 
sedulų  eilė. Tokiu būdu visa ūkinė zona nuo gretimos gyvenamosios aplinkos bus atribota aukštu (2.5 - 7 
metrų) ir tankiu želdinių masyvu, nutolusi > nei 26 metrus reikšmingos vizualinės taršos neturės.   

Parkavimo aikštelei parinkti apželdinimo sprendiniai siekiant išlaikyti vientisą sklypo 
apželdinimo koncepciją. Aikštelė apželdinta sedulomis, įrėminančiomis aikštelės kraštus, bei 
pabrėžiančiomis prieigas ties pėsčiųjų perėja. 

Visi augalai teritorijos apželdinimui parinkti kelių faktūrų, spalvų, aukščių tačiau derantys 
tarpusavyje, pražystantys skirtingu metų laiku. Augalai išlaikys dekoratyvumą visus metus,  yra nereiklūs, 
derantys supančiame kraštovaizdyje.  Žalios zonos sklype užima ~ 20 % teritorijos. 

 
Inžineriniai tinklai ir įrenginiai 
Visi tinklai išskyrus elektros įvadinius bei dujų tinklus projektuojami vietiniai pagal gautas 

sąlygas. 
Žalioji zonoje numatyta įrengti vandens gręžinį. Zona  išnaudojama ir kaip vandens gręžinio 

apsaugos zona, kurioje negali būti kietų dangų paviršių.  
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Nuo pastato stogo ir teritorijos lietaus vanduo išvalomas, surenkamas į infiltracines talpas ir 
gerdinamas į gruntą. Išorės gaisrų gesinimui numatomi 2 požeminiai priešgaisriniai rezervuarai po 54 m3 
kiekvienas.  Teritorija apšviečiama lauko šviestuvais. Sklypo aptvėrimas tvora nenumatomas. 

Ant pastato stogo montuojami 7 kondicionierių išoriniai blokai bei 2 šalčio mašinos.   Yra atliktas 
planuojamo prekybos pastato triukšmo vertinimas, vertinant planuojamus įrenginius. Išvados -įrenginių 
keliamas triukšmas neviršys nustatytų normų (žiūr. pridedamus dokumentus). 
Tačiau, atsižvelgiant į tai, kad vakarineje pusėje yra gyvenamųjų namų užstatymas, įrenginiai ant stogo 
numatyti kiek įmanoma toliau nuo vakarinės pastato sienos (link parkavimo aikštelės). Kadangi 
skaičiavimai užtikrina, kad įrenginiai įtakos gyvenamajai aplinkai neturės, papildomos priemonės 
(akustinės sienelės ar pan.) nenumatomos. 
    

PLANINIS, TŪRINIS, KONSTRUKTYVINIS SPRENDIMAS 

Projektuojamas naujas parduotuvės pastatas yra 732,06 m2 bendro ploto, pastato aukštis 6,75 m. 
Pastatas yra vieno aukšto.  

Pirmajame aukšte – įėjimo holas, prekybos salė, kurios plotas 394 m2, nuomojamos patalpos. Visos 
bendro naudojimo patalpos, įėjimai  pritaikyti neįgaliesiems. Darbo vietos ŽN numatytos pirmame 
aukšte, WC pritaikytas neįgaliesiems. 

Prekybos pastate numatytos buitinės patalpos atskirai vyrams ir moterims, WC, poilsio patalpa 
atitinkantys buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo reikalavimus, administracinis kabinetas.  

Pastato karkasas surenkamas, kurį sudaro gelžbetoninės kolonos, rėmsijė, metalinės sijos, 
santvaros. Projektuojamo pastato forma taisyklinga, pasirinkta ryšinė karkaso sistema. Pamatai – 
stulpiniai monolitiniai, surenkamos g/b kolonos kvadratinio skerspjūvio. Stogas šlaitinis,  su išoriniu 
lietaus vandens nuvedimu. Sienos daugiasluoksnių plokščių, apdailintų aukšto slėgio laminatu. Langai – 
aliuminiai, numatytas stoglangis patalpų apšvietimui. 

 

APDAILA, SPALVINIS SPRENDIMAS 

Cokolis tinkuojamas, dažomas pilkai. 
Pastato fasadai apdailinami aukšto slėgio laminato plokštėmis tamsiai raudonos - vyšninės spalvos 

RAL 3011, dalis sienų - pilkos spalvos plokštėmis  RAL 7035. Galinė pastato siena apdailinama 
sieninėmis plokštėmis, RAL 7035. 

Langai pilki, durys – tamsiai raudonos (vyšninės). 
 

 

PV Šarūnas Kiaunė     
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ĮVADAS 
Planuojama ūkinė veikla – prekybos paskirties pastatas. Veikla planuojama Vilniaus miesto vakarinėje dalyje 

esančiame žemės sklype, adresu Zujūnų g. 5. Žemės sklype projektuojamas iki 6,8 m aukščio prekybos paskirties 

pastatas su antžeminėmis automobilių stovėjimo aikštelėmis bei taromatu. Šiuo metu teritorija nėra užstatyta jokiais 

kitais statiniais.  

Vertinimo tikslas – įvertinti planuojamos ūkinės veiklos akustinį poveikį gyvenamajai aplinkai bei numatyti 

kompensacines priemones, jei planuojama veikla tokių reikalauja.  

1 Vertinimo metodas 

Planuojamos ūkinės veiklos triukšmas vertinamas pagal Ldienos, Lvakaro ir Lnakties triukšmo rodiklius. Triukšmo 

skaičiavimai atlikti, siekiant nustatyti, ar vykdant PŪV galimi triukšmo norminių reikšmių viršijimai, ir jei taip, parinkti 

priemones, kad jų išvengti. 

1 lentelė. Susiję teisiniai dokumentai 

Dokumentas Sąlygos, rekomendacijos 

Lietuvos Respublikos Triukšmo valdymo 

įstatymas, 2004 m. spalio 26 d. Nr.IX–2499, (žin., 

2004, Nr. 164–5971). 

Triukšmo ribinis dydis – Ldienos, Lvakaro arba Lnakties rodiklio 

vidutinis dydis, kurį viršijus triukšmo šaltinio valdytojas privalo 

imtis priemonių skleidžiamam triukšmui šalinti ir (ar) mažinti. 

2002 m. birželio 25 d. Europos Parlamento ir 

Komisijos direktyva 2002/49/EB dėl aplinkos 

triukšmo įvertinimo ir valdymo. 

II priedas. Triukšmo rodiklių įvertinimo metodika. 

Pramoninis triukšmas: ISO 9613-2: „Akustika. Atvirame ore 

sklindančio garso slopinimas. 2 dalis. Bendroji skaičiavimo 

metodika“. 

Aukščiau paminėtas metodikas taip pat rekomenduoja Lietuvos 

higienos normos HN 33:2011 dokumentas. 

Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 2011 

birželio 13 d. įsakymu Nr. V–604 

Ši higienos norma nustato triukšmo šaltinių skleidžiamo 

triukšmo ribinius dydžius gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje ir taikoma vertinant 

triukšmo poveikį visuomenės sveikatai. 

2 lentelė. Reglamentuojamas triukšmo lygis aplinkoje (HN 33:2011) 

Objekto pavadinimas 
Paros 

laikas, val. 

Ekvivalentinis garso 

slėgio lygis (LAeqT), dBA 

Maksimalus garso slėgio 

lygis (LAFmax), dBA 

Gyvenamųjų pastatų (namų) gyvenamosios patalpos, 

visuomeninės paskirties pastatų miegamieji kambariai, 

stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų palatos 

7–19 

19–22 

22–7 

45 

40 

35 

55 

50 

45 

Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties 

pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties 

pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamo 

triukšmo 

7–19 

19–22 

22–7 

55 

50 

45 

60 

55 

50 

Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties 

pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties 

pastatus) aplinkoje veikiamoje transporto sukeliamo 

triukšmo 

7–19 

19–22 

22–7 

65 

60 

55 

70 

65 

60 

Triukšmo skaičiavimai atlikti kompiuterine programa CADNA A MR 2019 taikant 2 lentelėje nurodytus metodus. 

Skaičiavimuose įvertintas pastatų aukštingumas, Rw rodikliai, reljefas, meteorologinės sąlygos ir vietovės triukšmo 

absorbcinės savybės. Sumodeliuoti triukšmo rodikliai: Ldienos (12 val.), Lvakaro (3 val.) ir Lnakties (9 val.). 

Analizuojamo objekto sukeliamas triukšmas vertinimas pagal HN 33:2011 ribines vertes skirtas triukšmui nuo 

pramonės objektų įvertinti. Vertinimo metu buvo atžvelgta ir į triukšmo šaltinių poveikio laiką paros metu.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=244674&b=
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Triukšmo lygių skaičiavimo metu buvo analizuojama: projektinė transporto infrastruktūrų keliama akustinė 

situacija bei projektinė kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) keliama akustinė situacija. Projektinė 

transporto infrastruktūrų keliama triukšmo situacija buvo vertinama įskaitant suminį: esamą ir planuojamą transporto 

triukšmo šaltinių pritraukimą aplinkinėse gatvėse. Triukšmo sklaida buvo skaičiuojama 1,5 m aukštyje, dienos, vakaro 

ir nakties metu. Skaičiavimai atlikti triukšmingiausiuose taškuose planuojamos ūkinės veiklos atžvilgiu. 

2 Fizikinės taršos susidarymas ir jos prevencija 

2.1 Triukšmas 

Naujai planuojamos ūkinės veiklos išorės aplinkoje pagrindiniai triukšmo šaltiniai bus: sunkiojo ir lengvojo 

transporto priemonių srauto sukeliamas triukšmas (per 1 planuojamą įvažiavimą šiaurinėje sklypo dalyje), lengvųjų ir 

sunkiasvorių automobilių (atvežančių produkciją) manevravimas veiklos teritorijoje. Planuojami stacionarūs triukšmo 

šaltiniai: ant PŪV pastato stogo numatoma kondicionavimo įranga (6 vnt. kondicionavimo blokų), krovos rampa. 

Užsakovo pateiktais duomenimis kondicionavimo blokų keliamas triukšmo lygis sieks 55 dB(A), (žr.  3 lentelė). 

Planuojamo pastato pietinėje dalyje bus įrengiama krovos rampa ties kuria triukšmą atitinkamai kels krovos darbai. 

Krovos darbai bus vykdomi rankiniu būdu – t. y. autokrautuvai nėra numatomi. Vadovaujantis, „Noise NavigatorTM 

Sound Level Database“ dokumentu buvo priimta, jog blogiausiu scenarijumi triukšmo lygis ties krovos rampa sieks 82 

dB(A).  

Užsakovo pateiktais duomenimis, po projekto įgyvendinimo PŪV teritorijoje numatoma 48 vietų aut. stovėjimo 

aikštelė. Kadangi Lietuvoje patvirtintos kelionių generavimo metodikos nėra, automobilių eismo prognozė buvo 

sudaryta taikant „San Diego Municipal Code Trip Generation Manual 2003”. Prekybos paskirties pastato užstatymo 

generuojamas automobilių srautas skaičiuojamas pagal planuojamą komercinės paskirties patalpų bendrą plotą 

(maksimalus plotas pagal PP- ~732,06 m2). 93 m2 prekybos paskirties patalpų ploto generuojamas vidutinis kelionių 

automobiliais skaičius per dieną – 150 kelionės, o bendras generuojamas eismo intensyvumas - ~440 auto./parą. 

Detalesnė informacija apie planuojamus triukšmo šaltinius bei veiklos pastatą pateikia žemiau esančios 3 lentelė ir 

4 lentelė bei 1 pav. 

3 lentelė. Planuojami triukšmo šaltiniai 

Triukšmo šaltinio pavadinimas Šaltinių 

skaičius, srautas per 

parą 

Skleidžiamo triukšmo 

dydis 

Triukšmo šaltinio vieta Darbo 

laikas 

Planuojami triukšmo šaltiniai 

Sunkiojo transporto priemonės 

(atvežančios žaliavą) 

4 vnt.1 / parą - Išorės aplinkoje 07:30-17 

val. 

Lengvojo transporto priemonės (48 

vietų aut. stovėjimo aikštelė) 

440 vnt.2 / parą - Išorės aplinkoje 07-23 val. 

Krovos darbai krovos rampose 1 vnt. (krovos 

rampų) 

82 dB(A)3 Išorės aplinkoje 07:30-17 

val. 

Kondicionavimo blokai 6 vnt.  55 dB(A)4  Išorės aplinkoje (6,8 m 

aukštyje ant stogo) 

24 val. 

                                                           
1 Priimta, vadovaujantis užsakovo pateiktais duomenimis. Sunkiojo transporto priemonių pasiskirstymas paroje: diena 7-19 
val. 4 aut.; vakaras 19-22 val. 0 aut.; naktis 22-7 val. 0 aut. 
2 Lengvojo transporto priemonių pasiskirstymas paroje: diena 7-19 val. 310 aut.; vakaras 19-22 val. 100 aut.; naktis 22-7 val. 
30 aut. 
3 Priimta, vadovaujantis „Noise NavigatorTM Sound Level Database“ dokumentu (Nuoroda: 
https://multimedia.3m.com/mws/media/888553O/noise-navigator-sound-level-hearing-protection-database.pdf). 
4 Priimta, vadovaujantis užsakovo pateiktais duomenimis.  
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4 lentelė. Planuojamų ir esamų pastatų techniniai bei akustiniai parametrai 

Objektas Aukštis m Pastatų medžiagiškumas Garso absorbcija 

Planuojamas pastatas 6,8 m Daugiasluoksnės plokštės (120 mm storio) RW ≥27 dB(A) 

 
1 pav. Analizuojama teritorija ir triukšmo šaltiniai 

Gyvenamoji aplinka 

Artimiausios saugotinos (gyvenamosios) aplinkos išsidėsčiusios greta planuojamos ūkinės veiklos vakarinės sklypo 

ribos. 10-11 metrų atstumu į vakarus nuo PŪV sklypo ribos yra nutolusios: Zujūnų g. 33, Zujūnų g. 31 ir Zujūnų g. 15 bei 

15A gyvenamosios (saugotinos) aplinkos (žr. 2 pav.). Gyvenamieji pastatai yra dviejų aukštų, todėl triukšmo vertinimo 

metu buvo įvertinti triukšmo lygiai ties minėtų saugotinų (gyvenamųjų) aplinkų ribomis (ties sklypo riba) bei 

gyvenamųjų pastatų fasadu (1,5 m ir 4,5 m aukštyje). 
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2 pav. PŪV atžvilgiu arčiausiai esantys gyvenamieji pastatai ir jų saugotinos aplinkos 

2.2 Triukšmo modeliavimo rezultatai 

Foninė akustinė situacija / Transporto infrastruktūrų keliamas triukšmas 

Vertinant foninių triukšmo šaltinių sukuriamą akustinę situaciją buvo įvertintas triukšmas sklindantis nuo Zujūnų 

gatve judančio transporto. Eismo intensyvumas buvo priimtas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės strateginio 

triukšmo sklaidos žemėlapiu5, kuriame atsispindi esama transporto infrastruktūrų keliamo triukšmo situacija (Ldiena, 

Lvakaras, Lnaktis). Detalesnė informacija apie Zujūnų g. keliamą akustinę situaciją pateikiama 5 lentelėje. 

5 lentelė. Foninių triukšmo šaltinių (transporto infrastruktūrų) keliami triukšmo lygiai 

Gatvės pavadinimas Didžiausias triukšmo lygis dB(A), 4 m aukštyje 

Ldiena Lvakaras Lnaktis 

Zujūnų g. 70-74 70-74 60-64 

                                                           
5 Šaltinis: https://maps.vilnius.lt/aplinkosauga.   
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Transporto infrastruktūrų keliamas triukšmas projektinėje situacijoje įvertintas prie esamo eismo intensyvumo 

pridedant planuojamo transporto triukšmą (lengvieji ir sunkiasvoriai automobiliai atvykstantys į prekybos centro 

„Šilas“ teritoriją). Taip pat buvo paskaičiuotas į PŪV teritoriją vedančios privažiavimo atkarpos eismo intensyvumas. 

Vertinimo metu strateginių triukšmo sklaidos žemėlapių duomenys buvo permodeliuoti į 1,5 m aukštį. 

Transporto infrastruktūrų keliamas triukšmas, projektinė situacija 

Atliktas išsamus triukšmo modeliavimas parodė, kad po projekto įgyvendinimo padidėjus eismo intensyvumui 

transporto infrastruktūrų keliamas triukšmo lygis greta artimiausių gyvenamųjų (saugotinų) aplinkų ir jų gyvenamųjų 

namų fasadais atitiks HN 33:2011 nustatytas ribines vertes „Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties 

pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje veikiamoje transporto sukeliamo triukšmo“. 

Didžiausi triukšmo lygiai yra fiksuojami ties Zujūnų g. 33 gyvenamąja aplinka. Ties minėtos gyvenamosios aplinkos 

sklypo riba triukšmo lygis dienos metu sieks 50,9 dB(A), vakaro metu – 47,1 dB(A), nakties metu – 40,9 dB(A) (ribinė 

vertė – 55 db(A)), (žr. 6 lentelė).  

Detalūs (dienos, vakaro, nakties) projektinės situacijos triukšmo sklaidos žemėlapiai pateikti ataskaitos priede. 

6 lentelė. Prognozuojami triukšmo lygiai prie artimiausių gyvenamųjų aplinkų  

Adresas Skaičiavimo vieta Skaičiavimo aukštis Ldiena Lvakaras Lnaktis 

Zujūnų g. 33 Sklypo riba 

(triukšmingiausioje 

vietoje) 

1,5 m 50,9 47,1 40,9 

Fasadas 1,5 m 50,5 46,6 40,5 

Fasadas 4,5 m 51,4 47,5 41,4 

Zujūnų g. 31 Sklypo riba 1,5 m 48,6 44,8 38,6 

Fasadas 1,5 m 47,2 43,3 37,2 

Fasadas 4,5 m 48,4 44,4 38,4 

Zujūnų g. 15; 15A Sklypo riba 1,5 m 50,7 46,7 40,7 

Fasadas 1,5 m 50,3 46,3 40,3 

Fasadas 4,5 m 51,3 47,3 41,3 

Ribinės vertės pagal HN 33:2011 dB(A) 65 60 55 

Kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) keliamas triukšmas, projektinė situacija 

Atliktas išsamus triukšmo modeliavimas parodė, kad planuojama ūkinė veikla artimiausioms gyvenamosios 

aplinkoms triukšmo atžvilgiu reikšmingos neigiamos įtakos neturės. Įgyvendinus projektą, prognozuojama, jog 

triukšmo lygis visais analizuojamais atvejais atitiks HN 33:2011 nustatytas ribines vertes „Gyvenamųjų pastatų (namų) 

ir visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto 

sukeliamo triukšmo“. Didžiausi triukšmo lygiai numatomi ties Zujūnų g. 33 gyvenamąja aplinka. Triukšmingiausiame 

taške prie sklypo ribos triukšmo lygis sieks: 38,6 dB(A) dienos, 39,2 – vakaro ir 29,3 dB(A) – nakties metu.  

Detalūs (dienos, vakaro, nakties) projektinės situacijos triukšmo sklaidos žemėlapiai pateikti ataskaitos priede. 

7 lentelė. Esami foninio triukšmo lygiai prie artimiausių gyvenamųjų aplinkų 
Adresas Skaičiavimo vieta Skaičiavimo aukštis Ldiena Lvakaras Lnaktis 

Zujūnų g. 33 Sklypo riba 

(triukšmingiausioje 

vietoje) 

1,5 m 38,6 39,2 <35 

Fasadas 1,5 m 37,4 38,0 <35 

Fasadas 4,5 m 38,7 39,3 <35 

Zujūnų g. 31 Sklypo riba 1,5 m 35 35,5 <35 

Fasadas 1,5 m <35 <35 <35 



 

9 
 

Adresas Skaičiavimo vieta Skaičiavimo aukštis Ldiena Lvakaras Lnaktis 

Fasadas 4,5 m <35 35,1 <35 

Zujūnų g. 15 ir 15A Sklypo riba 1,5 m <35 <35 <35 

Fasadas 1,5 m <35 <35 <35 

Ribinės vertės pagal HN 33:2011 dB(A) 55 50 45 

2.3 Išvados  

Atlikti triukšmo lygio skaičiavimai parodė, jog planuojama ūkinė veikla neigiamos įtakos gretimybėje esančioms 

saugotinoms aplinkoms neturės: 

 Nustatyta, jog įgyvendinus PŪV ir padidėjus transporto eismo intensyvumui, triukšmo lygiai ties 
artimiausiomis saugotinomis aplinkomis atitiks HN:33 2011 ribines vertes visais paros laikais. Labiausiai 
transporto infrastruktūrų keliamo triukšmo veikiamoje gyvenamojoje aplinkoje (adresu: Zujūnų g. 15, 
15A) triukšmo lygis dienos metu sieks 38,6 dB(A) (ribinė vertė – 65 dB(A), vakaro metu 47,1 dB(A) (ribinė 
vertė - 60 db(A)), nakties metu 40,9 dB(A) (ribinė vertė - 55 db(A)). 

 Vertinant kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) keliamą akustinę situaciją nustatyta, jog 
įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą ir esant blogiausiam scenarijui (t.y. veikiant visiems planuojamiems 
triukšmo šaltiniams) triukšmo lygis saugotinose (gyvenamosiose) aplinkose atitiks triukšmo ribines vertes 
pagal HN 33:2011 reglamentą. Didžiausias kitų triukšmo šaltinių keliamas triukšmas nustatytas ties Zujunų 
g. 33 gyvenamąja aplinka: triukšmo lygis dienos metu čia sieks 38,6 dB(A) (ribinė vertė- 55 db(A)), vakaro 
metu 39,2 dB(A) (ribinė vertė- 50 db(A)), nakties metu <35 dB(A) (ribinė vertė- 45 db(A)). 
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3 Oro taršos vertinimas 

3.1 Oro taršos šaltiniai planuojamoje teritorijoje 

Pagrindiniai oro taršos šaltiniai nagrinėjamoje teritorijoje bus vidaus degimo varikliais varomos transporto 

priemonės  lengvieji ir sunkieji automobiliai. Karšto vandens ruošimui ir patalpų šildymui bus naudojami šilumos 

siurbliai. 

Teršalų emisijų kiekis, išsiskiriantis iš automobilių transporto  

Aplinkos oro taršos skaičiavimas atliekamas pagal metodiką EMEP/EEA emission inventory guidebook 2019 

(įrašyta į aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr.395 patvirtintą „Į atmosferą išmetamo teršalų kiekio 

apskaičiavimo metodikų sąrašą“, 2005 m. liepos 15 d. įsakymo Nr.D1-378 redakcija). 1.A.3.b.i-iv Road transport 2019. 

Skaičiavimai atliekami pagal metodikoje pateikiamą apibendrintą skaičiavimo algoritmą Tier1, paremtą teršalų kiekio 

apskaičiavimu pagal vidutines kuro sąnaudas.  

Skaičiuojama pagal formulę: 

E=KSvid*EFi/t 

Čia:  

 E momentinė emisija, g/s; 

 KSvid–vidutinės kuro sąnaudos, g/km 

 EFi – atitinkamos kuro rūšies emisijos faktorius atskiram teršalui, g/kg kuro; 

 t - mechanizmų darbo laikas paroje, s, (lengvas transportas 16 val., sunkus 9,5 val.) 
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8 lentelė. Emisijos faktoriai EF 

Taršos šaltinis Kuro tipas Kuro sąnaudos, g/km CO, g/kg NOx, g/kg LOJ, g/kg KD, g/kg 

Sunkusis transportas Dyzelinis 240 7,58 33,37 1,92 0,94 

Lengvasis transportas 

Dyzelinas 60 3,33 12,96 0,70 1,10 

Benzinas 70 84,7 8,73 10,05 0,03 

Dujos 57,5 84,7 15,20 13,64 0,00 

9 lentelė. Kuro sąnaudų skaičiavimas pagal transporto tipą 

Transporto 
tipas 

Transporto 
priemonių skaičius 

per dieną, vnt. 
Kuro tipas 

Transporto 
priemonių skaičius 

pagal kuro tipą6 

Vienos transporto 
priemonės 

nuvažiuotas 
atstumas L, km 

Visų transporto 
priemonių 

nuvažiuotas 
atstumas Lsum, km 

Vidutinės kuro 
sąnaudos KSvid, g/km 

Kuro sąnaudos, 
kg/d  

 

Sunkusis 4 Dyzelinas 4 0,4 1,6 240 0,38 

Lengvasis 440 

Dyzelinas 308 0,39 120,1 60 7,21 

Benzinas 106 0,39 42,1 70 2,95 

Dujos 26 0,39 10,1 57,5 0,58 

Momentinė ir metinė tarša apskaičiuojama, pagal transporto priemonių darbo laiką. Priimta, kad transportas į PŪV atvyks 365 d/metuose, lengvas transportas nuo 

7 iki 23 val., o sunkus transportas nuo 7:30 iki 17 val.. 

10 lentelė. Išmetami (momentiniai) teršalų kiekiai į aplinkos orą g/s 
Transporto 
priemonių 

tipas, skaičius 
per dieną, vnt. 

Kuro 
tipas 

CO NOx LOJ KD 

Efi, 
g/kg 

g/s t/m Efi, g/kg  g/s t/m 
Efi, 

g/kg 
g/s t/m 

Efi, 
g/kg 

 g/s t/m 

Sunkusis, 4 
Dyzelin

as 
7,58 

0,000084
2 

0,00105 33,37 
0,000370

78 
0,00463 1,92 0,0000213 0,00027 0,94 0,0000104 0,00013 

Lengvasis, 440 

Dyzelin
as 

3,33 
0,000416

8 
0,00876 11,2 

0,001401
94 

0,02947 0,7 0,0000876 0,00184 1,1 0,0001377 0,00289 

Benzin
as 

84,7 
0,004337

9 
0,09120 8,73 

0,000447
11 

0,00940 10,05 0,0005147 0,01082 0,03 0,0000015 0,00003 

Dujos 84,7 
0,000852

9 
0,01793 15,2 

0,000153
06 

0,00322 13,64 0,0001373 0,00289 0 0 0 

                                                           
6 www.regitra.lt statistiniai duomenys. 

http://www.regitra.lt/
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Teršalų emisijų kiekis, išsiskiriantis dėl transporto stabdžių, padangų ir kelio dangos nusidėvėjimo 

Aplinkos oro taršos skaičiavimas atliekamas pagal metodiką EMEP/EEA emission inventory guidebook 2019 

(įrašyta į aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr.395 patvirtintą „Į atmosferą išmetamo teršalų 

kiekio apskaičiavimo metodikų sąrašą“, 2005 m. liepos 15 d. įsakymo Nr.D1-378 redakcija). 1.A.3.b.vi Road 

transport: Automobile tyre and brake wear ir 1.A.3.b.vii Road transport: Automobile road abrasion 2019. 

Skaičiavimai atliekami pagal metodikoje pateikiamą apibendrintą skaičiavimo algoritmą Tier1, paremtą teršalų 

kiekio apskaičiavimu pagal vidutinį transporto priemonės nuvažiuotą atstumą. 

Skaičiuojama pagal formulę: 

E=N*M*EF/t 

Čia:  

 E - momentinė emisija, g/s; 

 N – transporto priemonių skaičius; 

 M – vidutinis transporto priemonės nuvažiuotas atstumas, km; 

 EF - bazinis emisijos faktorius atskiram teršalui, g/km; 

 t – mechanizmų darbo laikas paroje, s. 

11 lentelė. Emisijos faktoriai EF 

Taršos šaltinis KD10 g/km KD2,5 g/km 

Sunkus transportas: stabdžių ir padangų dėvėjimasis 0,0590 0,0316 

Lengvas transportas: stabdžių ir padangų dėvėjimasis 0,0138 0,0074 

Sunkus transportas: kelio dangos dėvėjimasis 0,0380 0,0205 

Lengvas transportas: kelio dangos dėvėjimasis 0,0075 0,0041 

12 lentelė. Išmetami (momentiniai) teršalų kiekiai į aplinkos orą g/s 

Taršos šaltinis KD10 g/s KD2,5 g/s 

Sunkus transportas 0,0000028 0,0000015 

Lengvas transportas 0,0000411 0,0000220 

13 lentelė. Išmetami metiniai teršalų kiekiai į aplinkos orą t/metus 

Taršos šaltinis KD10 t/metus KD2,5 t/metus 

Transportas 0,00104 0,00056 

Aplinkos oro užterštumo prognozė 

Oro tarša įvertinta matematiniu modeliu „ISC - AERMOD-View“. AERMOD modelis skirtas pramoninių ir kitų 

tipų šaltinių ar jų kompleksų išmetamų teršalų sklaidai aplinkoje skaičiuoti. Vadovaujantis Aplinkos apsaugos 

agentūros direktoriaus 2008 m. gruodžio 9 d. Nr. AV – 200 įsakymu ,,Dėl ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui 

vertinti teršalų sklaidos skaičiavimo modelių pasirinkimo rekomendacijų patvirtinimo“  LR Aplinkos ministerija 

AERMOD įvardina kaip vieną iš modelių, kurie gali būti naudojami atliekant strateginį bei išsamų poveikio 

aplinkai bei sveikatos vertinimus.  

Siekiant užtikrinti maksimalų modelio rezultatų tikslumą, į jį suvesti analizuojamai teritorijai būdingi 

parametrai: 

 Sklaidos koeficientas (Urbanizuota/kaimiška) 

Šis koeficientas modeliui nurodo, kokie šilumos kiekiai yra išmetami nagrinėjamoje teritorijoje.  

 Rezultatų vidurkinimo laiko intervalas  
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Atliekant teršalų sklaidos modeliavimą nagrinėjamam objektui parinkti vidurkinimo laiko intervalai, 

atitinkantys konkrečiam teršalui taikomos ribinės vertės vidurkinimo laiko intervalai. 

 Taršos šaltinių nepastovumo koeficientai 

Šie koeficientai nurodo, ar teršalas yra išmetamas pastoviai ar periodiškai.  

 Meteorologiniai duomenys 

Atliekant teršalų sklaidos matematinį modeliavimą konkrečiu atveju naudojamas arčiausiai nagrinėjamos 

teritorijos esančios hidrometeorologijos stoties, penkių metų meteorologinių duomenų paketas. Šiuo atveju 

naudoti Vilniaus hidrometeorologijos stoties duomenys (Sutarties pažyma ataskaitos 2 priede). 

 Receptorių tinklas 

Receptorių tinklas reikalingas sumodeliuoti sklaidą ir suskaičiuoti koncentracijų vertes iš anksto numatytose 

teritorijose tam tikrame aukštyje. Šiuo atveju teršalai modeliuojami 1,5 m aukštyje, o tarpai tarp receptorių 25 

metrai. Naudota LKS 94 koordinačių sistema. 

 Procentiliai 

Siekiant išvengti statistiškai nepatikimų koncentracijų „išsišokimų“, galinčių iškraipyti bendrą vaizdą, 

modelyje naudojami procentiliai. Šiuo atveju naudoti procentiliai: 

 Azoto dioksidas (NO2) – (1 val.) 99,8 procentilis; 

 Kietosios dalelės (KD10) – (24 val.) 90,4 procentilis; 

 Angliavandeniliai (LOJ) –  (1 val. koncentracijos perskaičiavimui į 0,5 val.) 98,5 procentilis; 

 Foninė koncentracija  

PŪV yra teritorijoje, kuri nepatenka į jokią 2 km spinduliu Vilniaus OKT stotelių buferinę zoną. Foninė 

koncentracija nustatyta pagal Vilniaus m. taršos žemėlapius (skelbiamus Aplinkos apsaugos agentūros 

internetiniame tinklapyje žiūr. 14 lentelėje ). 

14 lentelė. Foninė koncentracija. Šaltinis: http://oras.gamta.lt 

Regionas 
Teršalo pavadinimas ir koncentracija, ug/m3 

KD10 KD25 NO2 CO LOJ 

Vilnius 17 11 16 260 64 

 Konversijos faktoriai 

Vadovaujantis dėl aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2008m. Liepos 10 d. įsakymo Nr. A-112 „Dėl 

foninio aplinkos oro užterštumo duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui įvertinti 

rekomendacijų patvirtinimo“, „Tuose teršalų sklaidos skaičiavimo modeliuose, kuriais tiesiogiai negalima 

apskaičiuoti KD10 ir KD2,5 koncentracijos aplinkos ore, turi būti naudojamas koeficientas 0,7 kietųjų dalelių 

koncentracijos perskaičiavimui į KD10 koncentraciją ir koeficientas 0,5  KD10 koncentracijos perskaičiavimui į 

KD2,5 koncentraciją“ (2012 m sausio 26 d. Nr. AV-15, Vilnius pakeitimas). Transporto išmetamas azoto dioksido 

NO2 emisijos kiekis išskaičiuotas iš NOx emisijos kiekio pritaikant faktorių 0,2. Faktorius nustatytas remiantis 

DMRB metodika, kuri teigia, kad pagal naujausius atliktus tyrimus (šis DMRB priedas datuojamas 2007 m. 

gegužės mėn. data) NO2 kiekis bendrame iš automobilių išmetame NOx kiekyje gali siekti iki 20 proc. 

Reglamentuojamos ribinės vertės ir modeliavimo rezultatai 

Apskaičiuotos oro teršalų pažemio koncentracijos lygintos su ribinėmis aplinkos oro užterštumo vertėmis 

(RV), patvirtintomis 2001 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ir sveikatos apsaugos ministrų įsakymu 

Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo normų nustatymo“ (Žin., 2010, Nr.82-4364) (žiūr. 15 lentelę). 
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15 lentelė. Teršalų ribinės vertės nustatytos žmonių sveikatos apsaugai 

Teršalo pavadinimas Periodas Ribinė vertė 

Azoto dioksidas 
1 valandos 200 μg/m³ 

kalendorinių metų 40 μg/m³ 

Kietos dalelės (KD10) 
paros 50 μg/m³ 

kalendorinių metų 40 μg/m³ 

Kietos dalelės (KD2,5) kalendorinių metų 20 μg/m³ 

Angliavandeniliai (LOJ) 0,5 val. 1000 μg/m³ 

Anglies monoksidas 8 valandų 10000 μg/m³ 

Planuojamo objekto išmetamų teršalų sklaidos modeliavimo pažemio sluoksnyje rezultatai pateikiami 16 

lentelėje. Oro taršos sklaidos žemėlapiai pateikti ataskaitos 3 priede. 

16 lentelė. Teršalų pažemio koncentracijų skaičiavimo rezultatų analizė 

Medžiagos pavadinimas Ribinė vertė, μg/m3 

Maksimali pažeminė  
koncentracija 

Maksimali pažeminė  
koncentracija 

μg/m3 RV dalimis 

Be fono 

Azoto dioksidas 
200 valandos 1,59 <0,01 

40 metų 0,132 <0,01 

Kietos dalelės (KD10) 
50 paros 0,076 <0,01 

40 metų 0,046 <0,01 

Kietos dalelės (KD2,5) 20 metų 0,024 <0,01 

Angliavandeniliai (LOJ) 1000 pusės valandos 1,3 <0,01 

Anglies monoksidas 10000 8 valandų 15,7 <0,01 

Su fonu 

Azoto dioksidas 
200 valandos 17,59 0,09 

40 metų 16,132 0,40 

Kietos dalelės (KD10) 
50 paros 17,076 0,34 

40 metų 17,046 0,43 

Kietos dalelės (KD2,5) 25 metų 11,024 0,44 

Angliavandeniliai (LOJ) 1000 pusės valandos 65,3 0,07 

Anglies monoksidas 10000 8 valandų 275,7 0,03 

Modeliavimas parodė, kad esant blogiausiomis meteorologinėmis sąlygomis maksimalios teršalų 

koncentracijos neviršytų nustatytų ribinių verčių. 

3.2 Išvada 

Iš taršos šaltinių į aplinką išmetami teršalų kiekiai buvo nustatyti skaičiavimo būdu pagal galiojančias 

metodikas. Skaičiavimais nustatyta, kad viršijimų aplinkos ore nebus, dominuojanti išliks foninė tarša.  
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PRIEDAI 

1 Priedas. Triukšmo sklaidos žemėlapiai 

2 PRIEDAS. LHMT pažyma 

3 PRIEDAS. Oro taršos sklaidos žemėlapiai 



















AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

CO 8 val.

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

15,7 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

CO 8 val., su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

275,7 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

LOJ 0,5 val.

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

1,30 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

LOJ 0,5 val., su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

65,30 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 1 val.

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

1,59 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 1 val., su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

17,59 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 metinis

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

0,132 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

NO2 metinis, su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

16,132 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 24 val.

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

0,076 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 24 val., su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

17,076 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 metinis

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

0,046 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD10 metinis, su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

17,046 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD2,5 metinis

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

0,024 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,1 km

1:5.000

PROJECT NO.:

DATE:

2020-11-25

MODELER:

COMPANY NAME:

UAB "Infraplanas"

COMMENTS:

KD2,5 metinis, su fonu

PROJECT TITLE:

Parduotuvþs "ýilas" Zuj÷nö g. Vilniuje, oro taråos vertinimas

SOURCES:

2

RECEPTORS:

1600

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

11,024 ug/m^3
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  
 
________________________________ 
(parašas) 

202___m._______________________d. 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 
 

  2020 m. 
Vilnius 

 
1. Statinio projekto pavadinimas: Prekybos paskirties pastato Zujūnų g. 5, Vilniuje, statybos 

projektas. 
2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas 

Vadovautis „Teritorijos prie Čekoniškių, Geležių ir 
Varnės gatvių, Vilniuje detaliojo plano“ (TPDR Reg. 

Nr. T00054556) sprendiniais, patvirtintais 2011 m. 
spalio 12 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. 1-259. 

2.2. užstatymo tankis 
2.3. užstatymo intensyvumas 
2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 
2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 
2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 
2.7. priklausomųjų želdynų plotas 
2.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius Numatyti sklypo ribose norminį automobilių ir 

dviračių stovėjimo vietų skaičių vadovaujantis „Gatvės 

ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ bei 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintu 2017-
12-20 sprendimu Nr. 1-1312. 
Automobilių stovėjimo aikštelę projektuoti su 

medžiais ir/ar krūmais, užtikrinti tam reikalingus 

dangų ir technologinius sprendimus. 
Sudarant geresnes sąlygas judėjimui alternatyviomis 

priemonėmis, rekomenduojama didinti dviračių 

stovėjimo vietų skaičių. 
2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Aiškinamajame rašte apibūdinti situaciją apie sklype 

esamus medžius. Jeigu medžių yra – pateikti jų 

vertinimą. Jeigu medžių nėra – pateikti apie tai 
informaciją. 

 

3. Kiti reikalavimai 
3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Architektūrinė išraiška bei tūrinis sprendimas 

kontekstualūs aplinkai. Medžiagiškumas, spalvinis 

sprendimas, proporcijos pastato architektūrinė išraiška 

turi atitikti Lietuvos Respublikos Architektūros 

įstatymo 11 str. ir Lietuvos Respublikos Statybos 
įstatymo 5 str. nustatytus architektūros kokybės 

Elektroninio dokumento nuorašas



kriterijus bei savivaldybės taikomus architektūros 

kokybės reikalavimus. 
Siektinas pastato įvaizdis – kontekstualaus mastelio, 
funkcionalus, aplinkai atviras, aplinkinių kvartalų 

aptarnavimui skirtas prekybos objektas. 
Siūloma pastato prieigose (sklypo šiaurinėje dalyje) 

numatyti apželdintą viešą erdvę. 
Pastato planinėje struktūroje numatyti įvairių paslaugų 

ir prekybos plotų su atskiro įėjimo iš minėtos viešos 

erdvės galimybėmis. 
Įvertinti ar nėra galimybės prekių iškrovimo rampos 

aptarnauti per atskirą (prekybos centro klientams 

neskirtą) privažiavimą. 
3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 
Parengti sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

sprendinius. Želdiniais švelninti vizualinę sprendinių 
įtaką aplinkai ir toliau formuoti vietos kraštovaizdžio 

charakterį; ekologinei būklei sklype ir gretimoje 

aplinkoje; susiklosčiusiems esamiems socialiniams 

veiksniams.  
Parengti sklypo schemą, kurioje turi būti išnagrinėta 

bei paaiškinta esama situacija (reljefas, aukščiai, 

lietaus infiltracija). Projektiniais sprendiniais pasiūlyti 

lietaus vandens sulaikymo sprendinius sklype (laidžios 

dangos, sulaikymo zonos, infiltracija ir t.t.). 
Prekybos centro pastato prieigose siūlytina vieša erdvė 

turėtų būti apželdinta motyvuotai parinktais želdynais 

bei nesunkiai pasiekiama pėsčiųjų takais. 
Taip pat sklype siektina sukurti saugią ir 

funkcionuojančią takų sistemą. 
3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Įvertinus kontekstą bei kvartalo ir aplinkinių teritorijų 

pėsčiųjų poreikius, numatyti takus, sudarančius 
galimybę planuojamą statinį pasiekti pėsčiomis ar 

dviračiu nuo greta užgyvendintų teritorijų. 
Nagrinėti sklypo prieigas (ypatingai teritoriją palei 

Zujūnų g.) ir pasiūlyti apželdintos alėjos ar pėsčiųjų 

tako sprendinius. 
Numatyti vizualines bei triukšmo taršos mažinimo 

priemones su planuojamu sklypu besiribojančioms 

gretimybėms. Siūlytina apželdinti sklypo vakarinę dalį. 
Užtikrinti reikalavimus keliamus žmonėms su negalia 

(STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“) bei 

nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. 
Statinius planuoti detaliuoju planu (TPDR Reg. Nr. 
T00054556) nustatytoje užstatymo zonoje. 
 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 
inžinerinių tinklų plėtrai 

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai pagal juos 
eksploatuojančių institucijų sąlygas. 
Vadovaujantis 2020-04-06 Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

30-772/20, projektinius pasiūlymus prieš visuomenės 

informavimą teikti Infrastruktūros darbų priežiūros ir 

inžinerinių statinių projektų ir projektinių pasiūlymų 

vertinimo darbo grupei svarstyti. 
Vadovautis „Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus 

miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 
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LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į,k.188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:17:37 iki 2021-12-26
14:17:37

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.45.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-21
20:30:01)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-21 20:30:01 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


